АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПЕСОЧНОЕ
РЫБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    28 декабря   2020 года                                                                                      № 53
О внесении изменений в постановление

Администрации сельского поселения Песочное

Рыбинского муниципального района

от 25.11.2019г № 106 «Развитие дорожного хозяйства в  сельском поселении Песочное Рыбинского муниципального района на 2020-2022 годы»
      В целях повышения эффективности использования бюджетных средств в рамках муниципальной программы «Развитие дорожного хозяйства в  сельском поселении Песочное Рыбинского муниципального района на 2020-2022 годы», администрация поселения Песочное Рыбинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1.Внести изменения в постановление Администрации сельского поселения Песочное Рыбинского муниципального района от 25.11.2019г № 106 « Об утверждении муниципальной программы «Развитие дорожного хозяйства в  сельском поселении Песочное Рыбинского муниципального района на 2020-2022 годы», ( в редакции от 10.02.2020 №8, в редакции от 01.09.2020 №34) согласно Приложению 1
2.     Постановление вступает в силу с момента подписания.

3.     Обнародовать настоящее Постановление на территории сельского поселения Песочное и разместить на официальном сайте в сети Интернет.
4.    Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
Глава сельского

поселения Песочное                                                                          А.Н.Яшицев
             Приложение 1 к постановлению

сельского поселения Песочное

Рыбинского муниципального района

от 28.12.2020 № 53
Изменения,

вносимые в муниципальную программу

«Развитие дорожного хозяйства в  сельском поселении Песочное Рыбинского муниципального района на 2020-2022 годы»
1. Пункт 1 Паспорт программы изложить в следующей редакции:

	Наименование муниципальной программы
	МП «Развитие дорожного хозяйства в сельском

поселении Песочное Рыбинского муниципального района на 2020-2022 годы»

	Основания разработки Программы
	Федеральный закон от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты в Российской Федерации»

- Федеральный закон от 06.10.2003 N131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

- Постановление Администрации сельского поселения Песочное Рыбинского муниципального района от 25.11.2019 г №105

	Заказчик Программы
	Администрация сельского поселения Песочное

	Основные разработчики программы
	Администрация сельского поселения Песочное

	Цели и задачи программы
	Цели:

  Обеспечение сохранности и улучшение технического состояния автомобильных дорог общего пользования

Задачи:

  Проведение мероприятий по проектированию, капитальному ремонту и ремонту дорог общего пользования, ремонту проездов дворовых территорий;
  Повышение эффективности эксплуатации авто​мобильных дорог, содержание дорог, улично-дорожной сети, мостов, объектов электроосвещения, развитие и совершенствование системы по формированию безопасного дорожного движения;

	Сроки реализации Программы
	2020-2022 гг.

	Перечень  программ и основных мероприятий, входящих в состав муниципальной программы
	  Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения находящихся в границах населенных пунктов, ремонт проездов многоквартирных домов;

  Разработка проектно-сметной документации и прохождения в Государственной экспертизе проектно-сметной документации на ремонт дорог общего пользования;

  Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения находящихся в границах населенных пунктов

  Межевание, постановка на кадастровый учет автомобильных дорог общего пользования местного значения находящихся в границах населенных пунктов

	Перечень разделов Программы
	1. Паспорт Программы.

2. Приоритеты политики сельского поселения в сфере реализации муниципальной программы

3. Цели, задачи и индикаторы достижения целей и решения задач муниципальной  программы.

4. Обобщенная характеристика основных мероприятий муниципальной программы

5. объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы.

6. Управление Программой и контроль за ходом ее                реализации.

7. Прогноз ожидаемых социально-экономических результатов реализации Программы

	Исполнители Программы
	Администрация сельского поселения Песочное

	Объемы и источники финансирования Программы
	Всего: 5 125,104 тыс.руб, в том числе по годам

-2020 год – 2 059,624.руб.

-2021 год – 2 272,48 тыс.руб.

-2022 год – 793 ,00 тыс.руб.

	Ожидаемые конечные результаты реализации Программы
	Улучшение состояния автомобильных дорог общего пользования и проездов многоквартирных домов, находящихся в муниципальной собственности сельского поселения,

Снижение  аварийности на дорогах,

Улучшение внешнего вида территории сельского поселения Песочное

	Ответственные лица для контактов
	Яшицев Александр Николаевич – глава сельского поселения Песочное

1. Пункт 3 Цели и задачи  изложить в следующей редакции:
Цели Программы:

    1. Обеспечение сохранности и улучшение технического состояния автомобильных дорог общего пользования;

    2. Обеспечение сохранности и улучшение состояния дворовых территорий и проездов.

Для достижения целей  предусматривается решение следующих задач:

    1. Проведение мероприятий по проектированию, капитальному ремонту и ремонту дорог общего пользования;
    2.Повышение эффективности эксплуатации авто​мобильных дорог, содержание дорог, улично-дорожной сети, мостов, объектов электроосвещения, развитие и совершенствование системы по формированию безопасного дорожного движения;
    3.Ремонт и обустройство дворовых территорий и проездов

СВЕДЕНИЯ ОБ ИНДИКАТОРАХ (ПОКАЗАТЕЛЯХ) МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ И ИХ ЗНАЧЕНИЯХ

	Наименование

показателя
	Ед. измерения
	Значение показателя

	Базовое

2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	план
	С учетом доп.средств
	план
	С учетом доп.средств
	план
	С учетом доп.средств

	Протяженность автомобильных дорог с твердым покрытием
	   км
	9,2
	9,7

	10,7

	12,0

	Протяженность дорог, не отвечающим нормативным требованиям
	км
	11,0
	10

	9

	7

3. Пункт 4 Перечень и описание программных мероприятий по решению задач и достижению целей программы:
	Мероприятия
	Сроки исполнения
	Исполнители
	Источник финансирования
	Сумма финансирования (тыс.руб)

	2020
	2021
	2022

	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения находящихся в границах населенных пунктов

	2020-2022
	Администрация

сельского поселения

Песочное
	МБ
	535,673
	830,00
	493,0

	Погашение исполнительных листов
	2020-2022
	Администрация

сельского поселения

Песочное
	МБ
	14,406
	0,00
	0,00

	Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения находящихся в границах населенных пунктов; ремонт проездов многоквартирных домов

	2020-2022
	Администрация

сельского поселения

Песочное
	МБ
	169,691
	68,624
	250,0

	ОБ
	1303,854
	1303,854
	0,00

	Разработка проектно-сметной документации и прохождения в Государственной экспертизе проектно-сметной документации на ремонт дорог общего пользования;
	2020-2022
	Администрация

сельского поселения

Песочное
	МБ
	36,00
	70,00
	50,0

	ИТОГО

	МБ
	2059,624
	2272,478
	793,0

4. Пункт 5 «Сведения о распределении объемов и источников финансирования по годам», изложить в следующей редакции:
                                                        на 2021 год
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Объемы финансирования (тыс.руб)

	2020 год
	2021 год
	2022 год

	ОБ
	МБ
	ОБ
	МБ

	1.
	Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения находящихся в границах населенных пунктов, ремонт проездов многоквартирных домов
	1227,854
	165,691
	1303,854
	68,624
	493,0

	2.
	Разработка проектно-сметной документации и прохождения в Государственной экспертизе проектно-сметной документации на ремонт дорог общего пользования;
	0,00
	36,00
	0,00
	70,00
	250,0

	3.
	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения находящихся в границах населенных пунктов
	76,00
	539,673
	0,00
	830,00
	50,0

	4.
	Погашение исполнительных листов
	0,00
	14,406
	0,00
	0,00
	0,00

	ИТОГО:
	1303,854
	755,77
	1303,854
	968,624
	793,0